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Nadesłane, a nie taniówionę p*Lez Redakcjo reku 
pisy 'będą zwracane galopom jedynie wówczas, gdy 
dułęozone destan 4 in a^ k 4 poosiowe na opłacenie p m  
sytki swrotnej, Prenumerats ldlesięcdna 4.50 Zł. 
s odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 
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Niemieckie samoloty bojowe skutecznie atakują sowieckie statki 
Laadlowe i jednostki żeglugi przybrzeżnej«

Berlin, 19 września. Ataki nfontlaokittio 
lotnictwa, eklorowano na oki^tr I statki 
na wadach m on. Li.rnego I A tm tk iig t  
oraz w unm . Fiń-kloJ, a Wi n U o ua » • *  
dach Jeziora Łauogl stśły w dniach 16 I 17 
września br. p*d znaklwi. poważnych suk-
« n t W .

W  ćkoji tej nienueoRie samoloty bojowe 
i  unikowe spowodowały zatopienie dwóch 
sowieckich statków transportowych uraz 
uszkodzenie 11 statki, y  nandlowych i 
(transpoytow_ych łącznej pojenmośoi 28.000 
ten. Częściowemu utiiszjzeniu, względnie 
uszkodzeniu n iezło 20 mniejszych jeduu- 
etek żeglugi przybrzeżnej, przyezem nie
które z pośród nich zostały tak pwważiui. 
zniszczone, iż  należy cię liczyć z .niemo-! 
żn ością wykonywania przez nie służby.

Skuteczne atkki skierowane były zwł&a.i- 
eza na statki wojskowe, pływające na wo
dach morza Czarnego, przyezem powazre- 
mu ^szkodzeniu u legł sowićcio _ statek 
transportowy poj. 3.000 ton. l>rugi statek 
transportowy pojemności 4.000 t„n oraz 
statek hańalagra pojemności 4/WO ton zo- 
stały tiafione oelńemi pociskami homho- 
we*mi, skutkiem czego niezdolne do mane
wrowania, pozostały na miejscu wypadku. 
T rzy  celne pociski bombowe zrzucono na 
pokład Łowieckiego statku Enjowegu M a
sy „Marat". ‘ . . .

Ctlnemi bombami za.rzn«uno_ dw « statki 
handlowe łącznej pojemności 10 JO ton 
poruszające sit) w okolicy ujścia L./.epru, 
przyczepi na pokładach tych statków wy- 
buciJy pożary. .

W  wyniku noeuego ataku aa pewien so
wiecki transport konwojowany W rejonie 
zachodnim ..orza Azoweł.._, o niemieckie 
samoloty bonowe zatopiły jeden statea 
transportowy, a lOwnoczoŚLie poważnie m 
szkodziły oelnemi pociśfcąmi dwa statki 
handlowe łącznej pojemności 2.500 ton.

W  „oku oi eracyj tu  wodach Jwliini I «■ 
dog. dotkliw ie uszkodzono sowiecLi statek 
handlowy pojemności 8.000 toin Poumdlo. 
tw związku z atakiem »  tylu l-ejonie, spo
wodowano zatopienie sowieckiego statku 
transportowego, a na trzech innych stat
kach spowodowali., pożary, wobec ę-ego 
należy sie liczyć z ićh zniszczeniom^ W  cza 
Sie zwycięskich ataków na 20 mniejszych 
Bedinostek żeglugi przybrzeżnej niemieckie 
eskadry lotnicze zatopiły jeden1 sowiecki 
jśeigacz oraz zdemolowały jeden holownik 
1 cztery loo.zie motorowe;

Niezależnie od strat w  postaci zatopio- 
inych statków, w yrządził, lotnictwo nie
m ieckie poważne uszkodzenia pozostałym 
{jednostkom flo ty, co w  su m u  e ta n o li 
dotkllny cliis zadany im iw k len u  4*  
IwódctWu wojekowomu. Wskutek bowiem 
ta traty wielu portów  Sowiety pozbawione 
zostały możliwości dokonywania napraw 
Statków w  tamtejszych warsztatach i do-, 
kacu okrętowych, co w> konsekwencji po
ciąga aa sobą wątpliwość ponownego uży
cia większości uszkodzonych jednostek do 
tetceji bojowej.

W  nocy z 16 na 17 wrześnio br. niemiec
kie samwijty bojowe zaatakowały ze Buut- 
kiem ważno z wojennego punktu widzenia 
terony i ubjekty wojekowe na teranie po
łudniowej Ukrainy. Zo znacznsm powodze
niem bombardowani! objekty kilku portów 
na wybn»żu mona Azeweklego.

Zaobserwowano znaeanie,iszw pożary w 
poszczególnych dzieluicaoh portowych, 
przyezem pożarv .© rozprzestrzeniały się 
Ee znaczną szybkością. Zada © bolszewi
kom wskutek tej akcji lotniczej szkody 
imają być bardzo poważne.

Lotnictwo niomHckió zwii ,kov.a?o w  
dniu 17 wrzrśniu na morzu u s j i m i  po- 
hewnlo z nadzwyczajnym ekutklem i .n  g 
statków eowierk.cn

W pobliżu w j Drzfcża zatopiono trannpor- 
to wiec bolszewicki o pojemności 10.000 ton. 

.[Jeden dalszy parowiec iranjportowy po
jemności 6.000 ton- został oelnemi nmiDŁ- 
tni poważnie uszkodzony,

W  ciągu dnia 17 września nlomleckle 
samoloty sojowe skuterznłe bombardowa
ły  objekty portowe w  odciąłem mieście 
Od* ssie.

W  licznych magazynach, posiadających 
doniosłe znaczenie dla zaopatrzenia arm ji 
fcol.szewjckjei wzniecono pożary.

W rejonie na wschód od Dniepru doko- 
fcano ataków na liezne zmotoryzowane ko

lumn j  bolszewickie, przyezem spowodo
wano wśród nich . poważne, straty w lu
dziach i  materjałact.

Finowie odcięli dopływ prądu 
do Leningradu.

Helsinki, 19 września. Jak uli dowiadu
jemy z kol urzędowych, oporacje n aod -

Berlin, 19 września. W aitl o umocnienia 
fortyfikacyjni: Leningradu prowadzone by
ły zwycięsko przez wojska niemlockJo w 
dniu 19 wrcbinla, mimo zaclątsgo oporu bol
szewików.

clnku frontu Aunusm ają planowy I zwy
cięski przebieg.

W ojskom fińskim udało sie obsadzić dwa 
dwa najważniejsze kable wysokiego napię
cia, przeć oszące energję elektryczną do 
Leningradu, skutkiem czego zakłady prze
mysłowe drugiej stolicy sowieckiej zaopa
trywane są w minimalną kiłę pędną. Na- 
innych odcinkach frontu finskiegó akcja 
ofensywna toczy się nadal.

W  kilku miejscach wojska sowieckie usi
łowały powstrzymać napór niemiecki przy 
pomocy kontrataków, wspieranych przez 
ciężkie bojowe wozy pancerne. M imo to 
wojska niemieckie zdołały uzyskać dalszf

Odezwa Sven Hedina przeciw 
bolszewikom.

Sztokiiolm, 1! września. Znany uczony 
szwedzki, jadasz środkowej Azji i autor 
wie lii d: lei nadkowych dr. Svrn Hedin wy
dal następującą odezwr przeciiY boiszewi- 
zn.owi

,,Na temat nastawienia mojego do bolsze- 
wizmu nie pozostawiałem nigdy żadne; wąt
pliwości Zawsze twierdziłem, źe musi on 
być zniszczony. Wszystkie narody kultu- 
ralLe, wszystkie narody wierzące w Boga, 
powinny uważać jako swoje zadanie życio
we wytępienie lekiego światopoglądu, ktć. s 
s T,wia'sobie jako naczelny cel rozprzestrze
nienie n? całej ziemi zasad komunistycz
nych, który przy pomocy najokropniejszych 
.okrucieństw i krwawe; rewolucji świa towej 
zamierzu wy^„,-c.owae przedstawicieli in- 
.eligencji, r.auki, kultury i w iary w Boga. 
tak jak io uziaio się w Bosji po rewolucji 
z listupada 1917 r. i dzieje się do dnia dzi
siejszego. Nieuchronnym obowiązkiem 
wszystkich narodów świata jest uwolnienie 
się raz ua zawrze od tej groźby. Świat kul
tury zachodniej nie potrzebuje tego pokro
ju proroków co Lenin, Troeki, Kamieniew, 
Zi nowie w, Stalin i jego zwolennicy

Należy upolować nad tragicznym taktem 
że pewne wielkie narody zdają się tego nie 
rozumieć, a w gigantycznej walce pomię
dzy barbarzyństwem i kulturą, pomiędzy 
bolszewizmem i chrześcijaństwem, pomię
dzy mordercami i ludźmi kulturalnemi, sta
ją  po stronie barbarzyńców.

vV ciągu moicł licznych podroży miałem 
możność zaznajomienia się z Rosję i bolsze- 
wizmem we .wszystkich jego  fazach — wiem 
zatem .okład...e o nzetr mewię, Szczegóio.ę 
robotnicy i chłop; w  całym- świecie, jeżeli 
nie są prowadzeni ną manowce i poznali ko- 
munizm, powinni sie obecnie zjednoczyć we 
-wspólny- fron t -aLs .walczyk -5 tern niesoczę- 
ścieir i zlikwiddwaó je  po wszystkie czasy. 
Mówiłem już o ten? dawniej i powtarzam to 
nieustannie, że bolsapwizm jest nieszczę
ściem dla całego świata! i  mnsi być wytę
piony".

zyski terenowe, Jedna z niemieckich dyw i
zji p.eehoty energicznie przeprowadzonym 
wypadeir zdobyła silnie umocnioną pozy
cje bolszewików i unieszkodliwiła liczne 
bunkry so wieckie. Po przełamaniu te;* pozy
cji sowieckiej oddziały wymienionej dy
wizji. zdobyły pewną większą miejscowość. 
W zięto przytem dc niewoli większą liczbę 
jeńców. Lonadto niemiecka dywizja piecho
ty zdobyła sowiecki sprzęt wojenny.

W toku zwycięskich wali pod Leningra
dem, jedna z  dyw izyj niemieckich odparła 
w  oaiu 16 wrześniu atak, wykonany przez 
większe piły sowieckie. Bolszewicy strącili 
przytem wskutek ogniu niemicck- ij D.oni 
przeciw . .ncernej liczne czołgi w  tern kilka 
jedńostek najcięższego kalibru.

Niemieckie działa ostrzeliwują 
Dovt-. ]

Nawy iłork, 19 września. Jalr (ionail a- 
meiyfaaAeka agencja inłurmocyjnt Leso- 
ctated Press z  Dayru, nlintloesiu działa 
dalekonośno n« francuekfem wybrzeżu 
Kdnału D  Manche pi 8-dniowef przerwio 
rozpoczęły znowu swą działalność,

Częstokroć cały rejon Oovrp wstrząsany 
Je: 1 wybuchami ciężkich -granatów.

Bombardowanie bazy lotn. pod Kairem
Berlfn, 19. czerwca. W  nocy z 15 no 18 

wrześnią br, niomlerkli samoloty bojowo 
zaatakowały jedno z lotn i en oras bazę lot- 
Piczą angicleką w okolicy Ktiro Zakogl 
tvcli samoloww zrzuciły na wspomniane 
objokty wojekowe kilka ton bomb kruszą
cych oraz kilkaset bomb zapalających, któ
re epadły niezwykle celnis.

Celne pociski zniszczyły hangary, bara
ki o-a? pola Startowe i objekty na nich 
sioiącfc, Zaobserwowano wielki* pożary, 
którym  towarzyszyły , e ilm  eksplozje oraz 
olbrzymie kłęby dymu w  dhrebi^ hanga
rów  oraz magazynów m aterjalów pęd.> 
nych.

Odznaczenie fińskie dla ge.iutruła: 
Falkauhorsta,

Holsłnkl, 18 wweśnia Prt :ydt,ł* Finlan- 
djl nadal naczelnemi dowódcy woiili nie- 
ninckich w FlnLandJf generałow|rpułkownl- 
kowi Mikołajowi von 1 iikenhurs ajwyż- 
ezy ordor fiński, mianowicie Wielki Krzyż 
Finlandzkiej BiałćJ Róży z mie w m h

Dekoracji genera.E -pułkownim vo r  Fal* 
kenhorsta dokona! generał Oesterman, 
wręczając równocześnie pismo odręczna 
prezydenta.

Atak czołgów na froncie wschodnim.

■ L ' - 0 -  . ■ .

W iel'Je sukcesy, odniesione nrze? a. ,nje nienJecką na froncie wschodnim, należy w 
dużej mierze zapluć na konto broni pancernej. Zdjęcie asze przedstawia fragment 
ataku czołgów ną froncie wschodtJm. Na horyzontu widoczne slupy dymu, wydobyń 
waja.ee się z podpalonych przez artylerie przeciwpancerna sowieckich ?amochoaów

pancernych.

Niepowstrzymane postępy 
na Ukrainie.

Niszczące ataki niemieckiego lotnictwa na sowieckie okręty
handlowe i wojenne.

Z głównej kwatery Wodza, 19 września 
Naczeln.' komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje;

h i  Ukrainie operacje ofensywno na' 
wscnóo od Dniepru postępują rJepowstrzy-

" 'w  wdRe u urządzenU furty fi) at/J. Lo- 
hlngradu lizyśkaiio zostały silns eul^Mj,
Części Jodnej jodynej dywizji piechoty zdo
były szturmem 119 bunkrów.

Na ih«[<irzi murskim Krymu, w pobliżu 
Wyspy Oeeel na jtziórze Ł-doga, u ujścia 
rzoki Wołchn.; na Biulem Morzu lotnic
two zatopiło trzy traiłSportowco, łącznej po- 
Jomnuśkl 3.000 ton f trafiło 10 dalszych o-, 
krętów tak ciężko, źo można kię liczyć ze 
«tratq wielkiej części tokio i tego ronątu 
okrętownga, Pńzatem zniszczony został Je-, 
den końtrtórpsdawiuc. uwie łodzie padwod- 
no I cztory (oazie pościgowe Sowietów 

Łodzlo pościgowi i zoatakowao u wybrze
ża angielskiego pewien silnie etrzuż-ny 
przez kontrtorpedowco I straże brytyjski

Etilsze "tfo&yc terenowe 
pod Leningradem.

konwój 1 zatopiły, mimo eilnsj obrany ^zte- 
ry nioprzyjaiiielekie okręty iiandlowi. łącz- 
nej pojem.ioścf 25.00C ton. F «  «wyclęekiej 
potyczco k brytyjsl lamT kontrtorpeuowca- 
mi wszystkio łodzie pow.iciły nieuSzkc- 
dzono, :

W  pobiiżu wysp Faroer ciężk. zoetoł u 
sżkódzdny Jeden wielki dkrę. handlowy w 
locłe zniżony.h przez eomoloty użyto do 
zbrojnegc wywiadu nom,lego. Camoioty 
bo jo w; Lcmbardowaiy ul egło/ nocy urzą 
dranic portowi w Anglji południowo-wscho
dniej.

Pedczoe próby zaatokowaritiL wczorajszo

Jio dnia obsadzonych obszarów nać Kana- 
tiiL, brytyJJnjd lotnictwu etroćilu 18 .bnio- 

lotów, z czego 15 w walkach powietrznyc,
3 przez artyierję przeciwlotniczą. Trzy wła
sna samo,„ty zaginęły.

Pewna nieznaczna ilość brytyjskich nom- 
bowccw przeprowadziła ostatniej n u /  a- 
tal.i zaburzające na Niemcy południowo- 
zachodnie.
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ntftskd R«hfiiiiSi®i
Rzym, 19 września. W łoski komunikat 

wojskuwy z czwartku brzmi następująco: 
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:
W Cy.eitajce ataki nieprzyjacielskich 

jednostek na froncie Tobraku zostały od
parte. Niemieckie samoloty bombardowa
ły  Tobruk, przyczem trafione zostały sa
mochody i budynki koszarowe. Także i w 
nocy na 17 września nastąpiły ataki 'p o 
wietrzne na T rypo li. i Benghasi. _ K ilk ą o -  
fiar, nieznaczna szkoda. Ludność jbydwócn 
tych miast, wystawionych W szczególnej 
mierze na ataki brytyjskiego lotnictwa, 
wyróżnia się przez spokojną i silną posta 
wę,

Na jnuzmaiiyeb odcinkach obszaru bojo
wego pod Goii>la><hn działalność naszych 
wysuniętych jednostek i artylerji. N ieprzy
jacielskie samoloty zaatakowały nasze sta
nowiska pod TTolcbefit. Jeden z nien został 
zestrzelony przez naszą obronę naziemną.

Angielskie samoloty zaatakowały wczo
raj miejscowość La ca ta w piow incjl Agri- 
gento bombami i ogniem karabinów maspy 
"nowych, przez co wśród ludności okpło 10 
osób zostało raniony Oh i wyrządzono nie
znaczną szkodę. materjałową.

Jeden z naszych, znajdujących sie w po 
:dróży okrętów handlowych zestrzelił jedtm 
nieprzyjacielski samolot.

Pewna łódź podwodm pod dowództwem 
kapitana korwety Ei tilio Berengami zato
piła na morzu Śródzlem nem przy pomocy 
ognia działowego nieprzyjacielski okręt 
handlowy, pojemności 3.000 ton, wyładowa
ny samochodami.

Włosi budują podziemne tortym acje  
w Afryce północnej.

Rzym. 19 września. Według informacji 
prasy włoskiej włoscy saperzy wykonują 
*s terenie A lryK l północ..ej prace przy 
budowie pouziejnnycEi fortytikacyj eraz 
schronów dla “ ojska.

Budot.ę tych fortyfikacyi prowadzi sie 
w okolicy pustynnej na pizestrzeni kilku
dziesięciu kilometrów. Zaopatrzone są cne 
we wszystkie udogodnienia, konieczne dla 
pomieszczenia i wygody oddziałów woj 
ęfcowych. Na wypauek ewentualnego okrą
żenia przewidziano budową wielkich zbiór 
ników wody do picia, które ponadto zao 
patizoue są w zabezpieczenia -od pocisków 
bombowych. Dla rannych przewidziano 
również odpowiednie pomieszczenia, w któj 
rych będą mogli przebywać prz< z 5 dni, t. j. 
do chwili przewiezienia w bezpieczne miej 
sce. Od pewnego ezasu ukazuje sie t»m  
również dziennik frontowy, drukowany w 
podziemnych fortyfikacjach.

Życzenia kanclerza Hitlera 
dla Chile.

Berlin, 19 wrze śnią. Kanclerz H itler prze
miał telegraficznie swoje życzenia prezyden
towi w Ghile z okazji dnia niepodległości 
tego państwa.

Słowacki komunikat wojenny.
Bratysława, 19 września. Urzędowy «,o . 

wackł komu... kał wojenny stwierdza, te 
ponownie wszystkie JednpstJci bojow » 
arm ii słowackiej b,«ra udział « f Walkach 
na fronuie wschodnim 

Operacje te m ija nrzebieg zwycięski. Na 
szczególne podkreślenie zas fuguje jikeja 
pionierów, którzy umożliwili przejście 
przez Di.iepr oraż działt Iność lotników i 
artylerji, którzy zabezpieczali prz‘ jźcie. 
A rtylerją  _ słuwaCka zniszczył * >n. jn. o- 
bjektami'bojow'em.i również wielki sowiec
ki uzbrojony monitor. Ponadto komunikat 
stwierdza:

Lotn icy słowaccy kontynuowali ha fron
cie wscnodnim swą działalność ubezpiecza
jącą i wywiadowczą. _ Na rdcinku swego 
działania wiążą oni sowieckie s iły  po
wietrzne, nie dopuszczając do ,ićh intfer- 
weneji. Samoloty wywiadowcze zdobj ty 
cenne informacje dla wspólnej akcji nie- 
mieeko-słowaekiej.

W czasie’ ńperacyj, rozgrywających, sie 
obecnie w  rejonie rzeki Dniepru, ni o. Jerzy 
siowaccy oddają cenne usługi. W yićżniajft 
się oni swą wiedzą techniczną, odwagą i  
solidnością w  pracy.

Ne pokładzie MHoodJ- ?g?nfło 
1512 żołnierzy.

Sztokholm, 19 września. Brytyjska admi
ralicja publikuje listę strat iałn ierzy i rr,a. 
rynarzy, którzy w dmu ?1 maja br. znajuo- 
w ali się na poktadzle brytyjskiego krąż o w- 
blka bojowego , Hood“ (pup i?,(5o ton i,’ - 
topionego w walce morekfej z niemieckim 
statkiem liniowy,., „Bismarck1*.

w ykaz ten, składający sie z ió  stron,za
biera nazwiska 94 oficerów, 1.152 mary
narzy uraz 161 żołnierzy i 4 marynarzy ma- 
r j  nerki australijskiej. Ponadto w chwili 
katastrofy na pokładzie statku znajdowało 
się siedi iiu dzionków Instytutu marynar
ki. arm ji i lotnictwa, 4 kad) tów marynarki 
państw obcycJ i. oraz 90 kadetów marynarki 
brytyjsk iej, T j lko trzem marynarzom udar 
ło sie ocalić życie.

Ograniczenia mchn samochodowego 
w  Hiszpjnji.

Madryt, 19 września. Od 1 października 
cała Hiszpanja będzie pozbawiona ruchu 
samochodowego w ciągu dwóch dni w  ty 
godmu, a  mianowicie nd soboty południa 
godz. 13r do p o r"  i jj1 u jołudnia Wyinr 
tek stanowić będą taksówki i wozy cięża
rowe. Zarządzenie to /-ostało wyć1, w  przez 
komisarjat materiałów rednych, 1 tórw 
motywuje nowe ograniczenia trudnościami 
przywozu benzyny i  ciężkich olei.

Nowe incydenty graniczne 
między Peru i Ekwadorem.
Lima, 19 września. Jak wynika z komu

nikatu rząda wego, na północnych k esacii 
Ekwadoru. ol: H. wu. yeti przez Peru, .ola
ły  miejsce p o ły s k i z tego powodu, że wbrew 
warunku..] ęawriesznia i,roni rejonie tym 
KC.._9nt.„v*ały się "jednostki' . „jakowe. 
Samoloty peruwiańskie ta® ibardcwały o* 
koło 15 punHów i.onr<*n ra yj wojskowych 
I przy tej okazji zesłały przyjęte opni»*iT 
tiriał przeciwlotniczych nieprzyjacielgftiej 
a rty l«r ji . n -  - .M im - j

V\ nomuuikacie tym rząu pei-uwiański 
wniósł protest z powodu oświadczeń stro- 
Dy przeciwnej, jakoby peruwiańskie samo
loty bombowe m iały rzekomo bombardo
wać otwarte miasta.

Stolica Poru jM osta la  pod w rjżen i e y  
nowych -incydentów granicznych, która 
przyczyniły się Jo zerwania przez Ekwa

dor warunków zawieszenia broni. W  au
dycjach radj owych nadawanych przez 
wszystkie krajowe rozgłośnie, jak i w ko
mentarzach prasowych, zwraca sie uwagę 
na fakt, że w wyniku ataku bombo we<ąc„ 
samolotów Ekwadoru na miejscowesc 
Tengual uległ uszkodzeniu budynek ądnu 
nistracyjny towarzystwa Jniteu Frui t 
Corporation najprawdopodobniej w za 
miarze zmoDiiizowania opinjł publicznej 
Stanów Zjednoczonych przeciwko Ekwa
dorowi.

Izba deputowanych uchwaliła ibkst de
klaracji, która ma być przesłana do 
wszystkich państw amerykańskich, w któ
rej te deklaracji zarzucą sią Ekwadorowi 

feefJSanie danego slo|va. bovvieir Pm  uuifećt 
dti/.egala w najbardziej lo jalny dgOaób »Z : 
,  unków zawieszenia b ron i " !

Strasr.na katastrofa okręca ra  
w porei9 sztok

Panika wśród mieszkańców miasi#..
Sztokholm, 19 września. W  uS. środę fiuta 

Szwecji post.adała w niezyryt ty sposób 
trzy kot.ł,torpeJojvcn v/ypadek katastro
falnej eksplozji miał miejsce na tarenach 
na p"*udnie od Sztt kholmu, przeznaczo
nych dla postoju jodnostek p**zgbrze^nych. 
Zatonęły irontrcorpadowce: „GSteborg“,
„Klas Horn" i „Klas Uggla“. W«uług prze
prowadzonych do chwili obeer Ej i>rzędo- 
wych dochodzeń, zginęło 31 marynarzy 
z pośród załóg wspomnianych statków 
wojSmiych, zaś 11 marjrnarzy odniosło cię
żkie -brażeiiia. 5o chwil; obecnej nie zdo- 
łauu jeszczo Wyjaśnię przyczyn tej kata
strofy, najcięższej jaką odniosła' sznmdzljii 
marynarka.

W'ridług informacyj wieczornych dzien
ników ■ sztokholmskich, katactrofa ta w y
darzyła się w portowej dziblnic.y Sztok- 
holm.u pod Hdi-sfjaerdein, gdzie otat‘joito- 
wała dywizja kon rtorpedowców. Najpierw 
miała miejsce eilna eksplozja ń« kontr- 
torpedowcu ,uoteboi nŁ-, któ/y siła wybu
chli rozerwała na dwie i zęścl I który bef- 
pośrednio potem zatonął, Na bokładme te
go kontrtorpedowca m iały się znajdować 
rzekomo większe zapasy amunicji, cd po
ciągnęło za sabą nowe eksplozje, przyczem 
m ia ły ono wywrzeć poważny wpływ  na 
stojące opodal inne jednostki morskie.

Konlrturrpedpwue „Klnę Horn'1 L „Klae 
UHgia“ etały się u wisż Ji n. inl tej etra- 
sznej katastrofy. Mlńereki krążownik „Klas

Gdzie znajduje się wielki mufti 
Jernziiluny?

Ankara, 19 września. Według bryty! 
skich doniesień z Iranu żądanie rządu 
irańskiego wydania przez japońskie po.ei- 
s»wo w Teheranie wielkiego muftiego J : 
rożolimy stanowi oeóotnl etap prześlado
wania tej gtewy iwiota arabskiego Pale
styny przez Anglików.

Po  swej ucieczce z Jerozolimy w ielld 
mufti znalazł schronienie w Bagdadzie, a 
potem na _króTko przed upadkiem Bagda
du, udał się do stolicy Iranu, Doniesienia 
z Teheranu, nadeszłe we wtorek, powiadały, 
że wielki mufti, spodziewając się dalszego 
Pusuwanią się A ng lików ,. uciekł w^p* z 
kilkoma zaufanćmi osob«m i na wsenód

Fleming", o któ ym wioczurna sztokholm
ska prasa pisze, iż został też dotkliwie usz
kodzony, . red*ig w adomości ze źródeł 
lirz^dowyot nio zatonął. Szwedzkie dzieu- 
nikl jednak donoszą, żc „E las Ejem ing“ 
poważnie ucierpiał wskutek silnego poża
ru, jak i szalał na jego pokładzie.

Siła wjbuchu iria ła  być tak %/ielka, że 
w demach sąsiadujących z tą częścią portu 
wyleciały wszystkie szyby okienne z r a 
mami. Jak wynika z informacyj dzienni
ków. miejsce katastrofy spowite w gę
ste kłęby dymu można było porównać do 
terenu wojennego. Nad znacznym obsza
rem s i asta I portu spadały z nieba odłam- 
wi wybuchłej amunicji, •> kłęby dymu by
ły w ł“ctn na odległ< óć kilku- kiioa.etrów. 
Wśród większości m'eszkańcovt terenów 
iąeiauujących z miejsce n katastrofy wy
buchło silne zdenerwowaine, a nawri pani
czne nastroje; ji.t bowiem nie orjehtożrał 
cię co się wogóio dzieje i czegó należy się 
Snodziewat.

Katastrofa wywołała w Szwecji silne 
onurzenie i zdenerwowanie Jednostki flo 
ty. wojennej, które u legły katastrofie to 
,v większości statki pojemności ponad 1000 
toń. Załóg, tych statków liczyły po 70 dc 
b0 marynarzy. W szystkie trzy nońtrtorpe- 

| do.wce były nowoczesnemi jcdnOstuami 
szwedzkiej marynarki wojennej ąpuszezo- 
nemi na wodę w tatach 19bl- 1935

kraju, aby w razie kuinieczuości udąć się 
do Kabulu, stolicy laahonietainskiego ró
wnież Afganistanu.

W ładze brytyjsk ie są jednak zdania, (że 
wielki muft: znalazł schronienie w. posel
stwie japońskiear i dlatego też, wediug 
najświeższych doniesień, wystosował obe
cnie rząd irański żądame do poselstwa 
ja.poftskiefte, domagając sie wydania tego 
działacza mahometańskiego.

Nowy szef sztabu rumuńskiego.
fp Kareszt. 19 września. Jako następca 

ezefa rumuńskiego sztabu gbueralneno Jv»- 
nlsiusa, który zginął w katastrofie lotni
czej, brany jest pod uwagę były minister 
gosnodiriJ • Dns-ał Pr to learu

Po ,/ybućhu wojny Potopeanu złozył swój

urząa ministra, aby wziąć ezynuy udział w: 
walce przeciwko bolszewizmowi. W , prze
ciwieństwie do wielu oficerów rumuńskich 
czasów po wojnie światowej, którzy by li 
szkoleni we Francji, Potopeanu przeszedł 
wyszkolenie wojskowe w Niemczech.

f t lm  B p  przez f t o M P
i M M ,

Berlin, 19 września bak doniasła mp- 
‘iKSiWślcid^dŻIsS i.ifjruja^yjna, we czwar
tek rano w dniu 47 września wojska so
wieckie wkroczyły do Tonera ni *

Według doniesienia l ad J ostać ji w Anka
rze togo samego dnia p "zybyii również 
do Teheranu ,ofiąer«wi® angielskituO szta
bu generalnego, ceicm prcygotowania 
wkroczenia woisk brytyjskich.

Zaprzysiężenie nowego szacha 
m  3 % Iranu. -; ;k,. /.{y

A n fa w Ł  Bezpośrednia po
wkroczćrtlp Aftililraw '' Kósjan no Tehera
nu odbyjo fełę |yj| ęnad^yćzólne posiedzę- 
hle pa>lói..'t.Jfr , "i,, I któ np lewy szach 
złożył urz^sięgą na konstytucję.

Jak douosi Reuter, nouy szach, po za- 
'przysiężeniu, w ygłosił krótkie przemówie
nie dc parlamentu, w którem obiecai współ 
p raw  stfbgo rządu z W ielką Brytanją i 
ZwiązkiJih-ŚowietÓw, których interesy o- 
kreślił jako „graniczące z interesami iran- 
skiem:‘-‘. . . . . . . .  i .

Rtopfĉ Tjeherań milczy,
Ankara, lu września. Od środy, to Jest 

'd chwili obsadzenia lehem itu  
e|.a sowieckie milczy radiu Teheran.

W edług doniesień z Iranu, w cjika  so
wieckie, bezpuśrednio po obsadzeniu Tybe- 
ranu, rozciągnęły kontrolę nad policją i 
przeprowadziły aresztowanie szeregu wy 
bitnych osób, jako zakładników. Usuniecie 
szefa policji Teheranu, które według^ lo- 
tychczaBówycIi doąiesień było przedsta
wiane jako pierwszy ozyr nowego szacha 
. istocie rzeczj zosraio dokonane przez 
Sowiety. ■

Delegacja mosKiewska u króla Jerzego
Sz^OKhólm, x9 września, K ról Jerzy an- 

gieisMi przyjął w ub. Ś**t*dę członków dele
gacji A irg ljł i Stanów Zjednoczonych, uda 
jąrycn się do Mosuwy, udzielająt: Im ży
czeń.

Harriman i lord Beaerbrook przedsta
wili królów.' c-zionków obydwu ddegacyj

W Szwecji zarejestrowano trzęsienie 
ziemi.

Sztokholm, 19 września, według tu -ile 
slath' szwedztdcgó biura informącyjnagi 
T>., sejsmografy w 'Up a lf  z a r^ t ro w a ły  
we wtbi ek u goiz. 2Z.5C słaby wstrząs ziemi.

Natomiast sejsmograf obsp-waiorjam w  
Lund w połudnlowo-sżwedzkiej prawlneji 
Schonun. zanutowai o gouz. 23 silno trzę
sienie ziem. '

S a m o ł t ó js ł w o  k o l i i c t y - h u r m l s f z a .
SrtokhoimL Iftwcześni a. Jak donosi „Poiły 

Mąii“, przyjaciółka Churchilla p. Ell»n 
Stutelny, burmistrz Chingfordu (w hrab
stw.e Eeeex), popełniła eomoLójstwu. i

Po lic ja  wszczęła poszukiwania z cnwila 
kiedy nie zjaw iła  się na posiedzeniu 
radnych miejskicii, na które zwykle przy
chodziła punktualnie. Jak stwierdzone, de
natka otruła sie gazem świetlnym. P . E ller 
y„u„eley, liczeca 08 lat, pozostawiła list, z 
którego wynika, iż nie czuła się ona na si
łach podołać zbdaniom jakie na nią nakła
dały specyficzne warunki wojenne.

M js K  aiKtren; pierwszej 
o M .

Kraków, we wrześniu.
W  X V  istuleciu Rosja była właściwi'), 

nieznaną. M ożn i nawet powiedzieć, ż& nie 
znała sama siebie "Wśród skromnych w ia f 
domości, uwieczniony#^ w4eiw9J Ś *  i 
dzie Europy, znajdowały się Łja-rdzc ory 
gmalne, niemal upiornć ppoViafiąńła, a >b' 
storyozny rozwój „Mowcurii1' ufo Juył . ua-i 
wet w zarysach zna j/ . N ie znano również 
mapy tego państwa. W tych czasark w y
słany zt ai da cara W asyla Iwa nowi cza, 
do Moskwy, ryicere poci. .dr cy z Karyntji, 
Zygmunt y ó »  nerberstoin.

<M im oi młęaego wieku H erbom ein  w y
różnił się już w  kilku kampanjaeh i w  roz
maitych akcjach dyplomatycznych. P o 
nadto opanował on zbliżone do ^ z y k t  ro 
ryjskięgu narzecze slawońsikie i okazał 
zdc.yóowana skłouuóść do tegc dalekiego, 
niemal legendarnego państwa- Ponieważ 
sani osobiście przekonaj się o braku rze, 
czowych i dokładnych wiadumofef ó 
„,Moseoviii“ , postanowił przeto pozbierać 
wszelkie możliwe do zebrania wiądójdośc: ? 
i wszystkie obserwacje, mimoj iz zdawaij 
sobie sprawę z grożących mu niebezpie
czeństw' w  tego rodzaju akeL Celem jego 
było stworzenie dokładnego I obszernego 
opitU kraju. W  dniu 6 listopada 1516 op t 
ścił Wiedeń i przybył w dniu 18-go kwie
tnia następnego roku -'o bezprzykładnej, 
niesłychanie uciążliwe; podróży do M i 
fikwy gdzie został przyjęty z najwyższem' 
honorami.

Mała scena, którh ri zegrała lię przed 
bramami miasta, naświetla wystarczająco 
charakter tego ̂  djtplomnty. Poinform owa
no go, że jetft w zwyczaju, iź naltży pierw

szemu zjiąść z konia przed ,3pi»szącyit, mu 
naprzeciw doątopnikiem Chtldenewciu. 
A le  Herberstein nie miał na to ueiioty. Za
klinano go’, aby jednak dostosował się do 
zwyczaju" Początkowo pozostał nieustępli
wym, ale ostatecznie zgodził się na to, Ze 
ztiadzie z konia {równocześnie z Chaldene 
wem I  tak sie właśnie siało. Herbestein 
.Zfltadal judnal ,z konia tak powoli, że do- 
tkną* ziemi c ułamek selśWndy po Rosjani-, 
nie. W  ten ypośJÓb przeforsował swoje za- 
uatrywanie na tę .sprawę i pokazał, ja k  na 
l.eźjr z nim postępować.

, Jego pobyt w Moskwie był jednyn, wiel
kim sukcesom. Aczkolwiek car najćhętniej 
żająłby go wyłącznie dla siebie \e-i "driigiej 
strony, choć poddano go btidzc ns„remu, 
tajnemu nadzorowi, gdy przekonano sie ( 
zbyt jawnie okazywanem przez. tego_ Au 
striaka zainteresowaniu ;|ie sprawami wę- 
wnętrzno-rosyjskiem: i i  jednak nie dał się 
odwieźć od swego najtajniejszego, osobi
stego planu. N ie  mó&ł op oczywiście prze
widzieć historycznego znaczenia tego 
p-zcdsięwziecia, ale jego praktyczne zna- 
eżdhią znal bardzu dobrze. Jego ksiażKa 
„Rerum M etrevitarum Commentarli'’ po 
została przez lat ponad sto najobszerniej 
szem studium c Rosji; a nswet jedynem 
źródłem, na któfem m ogły się opierać 
wszysGru narody Zachodu. Jak to z.azpa- 
eza w ielki historyk--geograf Oskar Fesohe., 
Herberstein b y  duóhowyiin. autorbn. tych 
przedsięwzięć, które (następnie rozpu^ęli 
B rytyjczycy, a kontynuo^walf Holendrzy, a

§ h !r t  np ra ta  R a s ję "6m kob co »»cf | ^ « ,«?,«  W

Książka H«rDersteina ukarzala się w V  ie- 
dnia w 1 . 1549, w dwa lata później wydruko
wano drugie, poprawione je j w yd a je , a na 
śtępnie w krótkich odstępach czasu wydano 
ją w Hamburgu. Frankfurcie i " Bazylei.

W  r. 1785 cesarzowa Katarzyna Kazała J: 
przetłumaczyć rs języi roeyjsk.. Zawiera 
ona doki^dne wiat?f>mośe; o wszwlkicn spia- 
•\yach cesarstwa rosyjskiego w zakresie hi- 
storj, m itologji,.religji, konstytucj’ , fon . y, 
rządu, handlu, życia domo wego, a przede- 
wszystkiem o całe; geegi-afjf. ludności, k li
macie i wyrobach krajow ych  Najważniej- 
szem, jedniak było te.-ze do książki tej dołą
czona byli mapa, narysowana przez o,amegc 
autora. Jest to pienwsza, znana mapo Rosji.

iNlólS“ s1 Wyk-lUez cmc; że książka ta z.aWie- 
rala wi^lęt jeszcze błędów, lecz w tych cza‘- 
sach błędy ite n jegły posiaaać tę Właściwość’ 
ze ds isaiaiy cpodn, cająco na twórczość in- 
uycn zacmit-aly do rozwoju, J- k wiele tegc 
rodzaju puntieth-ych ̂ postaoi nęciły żsglarzy 
i odkrywców morza-na kró"ych znajdywali 
światy o jakich nie w ażyli się marzyć Na 
m ipie Rei* bera teina -znajdywali oni ja ż  B ia
łe Morze, izekę Peczarę, Irtysz, jak „ dopływ 
Obu Ural, ale Lj-leki Wschód był nienale
życie skrócony, Ot- uchodził do zagadkowe
go murza „Chita", v- którego pobliżu Her- 
terstóiŁ^ńtffibścił miasto Cduibalicb (Cnan- 
balik-Fąhipg;. Tęp" Pład był decydujący. 
W ćżteryTaSahóźbiej po ukazaniu gię książ 
ki zabrali się B ryty jczycy do tego. aby po- 
przw-A Rosję," wykorzystując bjeg 0*>u, d«< 
trzeć wreszcie do zapamiętale szukamegi 
krąju Onatai Aczkol wiek plan ter . się nie 
pówiódł, Podobnie jak ; PÓźnipj podjęty nlap 
Hpje^drpw- to ijednąk ..Roija. p o w  tę akcję 
została d m arn  dla europejskiej cywiliza 
oJI ...rjfti handlu, a fA żją , -która przez tyle 
setek lat była całkowicie zamkmę' ą w sin 
bie znalazła się zinowu w kręgu ruchu.

Nnzywa.no Zygmunta von Herbersteina 
„odkrywcą R osji" — z równą dozą .słusizn;-' 
ści można go nazwać ,-ojcem geegrafjl 
I lartografjl Rosj“
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KRONIKA
“*®wy „bzIenniK Rozporządzeń1',

K rakó w  19 września. W ydany w um u 16 wrze
śnia 1941 r. N r. 34 „D z ie n n ika  Rozporządzeń" dla 
Gen. Gub. ^awiiura:

Drugie rozporządzanie ' o wprowadź, en i u przepisów 
cmnikowyc-h na terenie okręgu Galicji. Rozporzą
dzenie o zwrocie kosztów podróży wynagrodzeniach 
■ służbowych i kosztach prz.eniesiein.Lowych, powoła
nych do siuirby byłych polskich urzędników i praco
wników oraz rohotaiików niemieckich, zatrudnionych 
w służbie publicznej ora® w korporacjach samorzą
dowych w okręgu Galicji.

Rozporządzenie w sprawie ustanowienia stacji po
mocy władz służby zdrowia publicznego.

Rozporządzeni© w sprawie wprowadzenia w życie 
przepisów o administracji cechowniczej miar i wag, 
oraz działu cechowania szlachetnych metali w okrę
gu Galicji.

W yd a n y  w dn iu  16 września 1941 r. N r. Ba „D z ien 
n ika  Rozporządzeń d la  Generalnego G ubernator
s tw a " — zaw iera :

Rozporządzenie w sprawie cen miodu pszczelnego, 
wosku pszczelnego i sztucznej węzy.

Zarządzenie w sprawie zbiórki historycznych do
kumentów na terenie okręgu Galicji.

W ;d „ ! .y  w dn iu  16 września 1941 r. N r. 86 „D z ien 
n ika  Rozporządzeń dla Gen. G ub." zaw iera:

Pierwsze rozporządzenie >iy sprawie administracji 
pracowniczej i  społecznej w okręgu Galicji.

Rozporządzenie w sprawie tymczasowego użytko
wania roli i meljoracyj rolnych w okręgu Galicji.

Zarządzenie w sprawie należności pocztowych i, fce- 
I efoniczn o~teI eg raf iczny eh w okręgu Galicji.

Ubrót t>o(.rtvAy i płatniczy 
w okręgu Galicja.

Kraków, 19 września. Nlemiocka Poczta W.chodu 
komunikuję:

W okrggu Galicja są od 15 września dopuszczone 
następująco przosyłki:

A ) Prywatny obrót pocztowy:
a) w obrocie z Galicji i do Galicji dopuszczona są 

kartki pocztowe zwyc; ajne | „olocc.ie;
b) w obrocie wewnątrz Galicji: kartki pocztowe, 

lis ty  do wagi 1090 gramów, druki do 500 gr., czaso- 
pisma-druki do wagi 1001 gr., papiery handlowe, 
próbki towarów , przesyłki mieszane do 500 gr., li
sty polecone, listy wartościowe.

Urzędnicy są poinformowani, by przesyłak niedo
zwolonych nie przyjmnwaó, lecz zwracać Jo nadaw
com.

B) Obrót płatniczy.
Sroakiem płatniczym w Galicji jest złoty. Ponie

waż dawne granice pomiędzy okręgami Kraków i Ga
licja, oraz Lublin i Galicja chwilowo pozostają jesz
cze granicami dewizowemu, przekazy pocztowe dla 
obrotu służbowego i prywatnego dozwolone są tylko 
najwyżej do sumy 2000 zł

a) w G alićj'. jak . dotąd bez ograniczenia, lecz 
muszą byó nadawane w złotych, a nie w rublach;

b) w obrocie dwustronnym pomiędzy Galicją i Ca
lem Generainem Gubernatorstwem: do sumy 20 zł 
wogóle bez zezwolenia dewizowego, na podstawie 
wpisu ao paazportu podróży;

poza tern jedyuie, jak dotycho-.as, za specjalnem ze
zwoleniem dewizowem, lub poświadczeniem dewizo- 

- wem (formularz zagraniczny).

W klinice dla małych zwierząt.
Kraków, we Wrześniu.

A b y aojść do „O azy  serca“ , trzeba skierować 
sig w  zachodnią dzielnicę K rakow a i  wspiąć się 
po schodLach małego czerwonego budynku przy 
ul. Zw ierzyn ieck iej 42, gdzie przyb ito tabliczkę 
z napisem. „K lin ik  f i ir  k leine Haustiere".

Schludna poczekalnia, na praw o am bulato
rium. Z zaw ieszonycn na ścianach fo tog ra fij po
czciwe czworonogi spoglądają w  dół na żywych  
współbraci, oczekujących.tu swej kolejk i, trwając 
w pełnej pow agi pozach na kolanach swych pa 
nów.

O tw ierają się drzw i. W ita nas spokojna i mą
dra tw arz m łodego doktora T. M ichalskiego, k ie 
rownika tej instytucji w  obecnym  okresie wojny. 
Rozglądam y się po gabinecie, podczas gdy Dr. M i
chalski, chirurg z zawodu, udziela nam swych 
wyjaśnień, ze wszech m iar ciekawych, n iezna
nych i zasługującxch na zanotowanie.

Oa początku rokn bież. do te j chw ili przew i- 
uęło się przez am bulatorium  2090 chorych zw ie
rząt, nie w licza jąc w ic  in terwencji w eterynaryj
nych, udzielanych po domach prywatnie, w  w y 
padku istotnych, albo często urojonych trudno
ści z przyniesieniem  chorego zw ierzęcia. In tere
sujące operacje chiru igiczne operacje raka, gu
zów  skórnych, usuwanie obcych ciał z przełyku 
itp. zabiegi m ają tu m iejsce obok kąp iel’  Ieezui- 
czyeh i szczepień ochronnych, oraz zw ykłych  o- 
peracyj „kosm etycznych", jak  kurtyzowanie o- 
gonów  i nszu u psów. „P rzedw o jen n a" -ena tych 
zabiegów  waha się w  granicach od 3— 15 złotych 
(np. p rzy  szczepieniu przeciw  groźnej nosówce, 
p od ro żo n em u p rze z  koszt „u row icy ), p izyczem , 
jak  w stydliw ie 'wymknęło się naszemu rozm ów 
cy, duży procent n ieraz uciążliwych zabiegów  
dokonyw any jest zupełnie bezpłatnie.

Obok stołu operacyjnego* spostrzegamy lampę 
Kwarcową, lampę „So lux  \ stosowaną p rzy  cho
robach usznych i aparat do masażu elektryczne-

Najbliźsze koncerty.
Kranów, 19 września. Jutro, tj w sobotę 20 bm., 

j  e-odz. 18 śpiewa w kawiarni „b an i" znana pie
śniarka p KrystynJ Dębowska, akompaniuje prof. 
Marek Onyszkiewiczawa.

W  Subotę również - godz 18 90 odbędzie się w sali 
koncertowej Dorna Plastyków koncert poświęcony 
pieśniom i duetom operowym. Wykonawcami będą: 
Zofja Mroczkowska (sopran), znana z licznych wy
stępów radjowych i estradowych, oraz Antom Wo
lan (baryton), wyohowa„ok ananej s-kuły krakow
skiej prof. Msciwujewskiej, który p . dłuższej przer
wie Ja się znowu słyszeć krakowskiej publiczności 
w swym naj) -pszym reperte irze. W  programie frag
menty oper Mozarta, Rossiniego 1 Verdiogo. żrkom- 
pą-iu je p. Wacław Geiger.,

W  niedzielę 21 b m., o godz. 19 również w  sali 
Domu Plastyków odbędzie się koncert śpiewaczki 
p. Juljl Unickiej. W  programie arje z operetek 
j przeboje filmowe. Akompaniuje p. Jt.zy Gaczek.

go. Dr. M ichalsai demonstruje nam elektryczną 
maszynkę do strzyżenia sierści, opow iadając 
równocześnie przypadki ze swej p raktyk i: —  N ie 
dawno przyprow adzono pieska z bolącem i zęba
mi. M inio protestu jego  w łaścicielki, obaw ia jącej 
się, by mnie n i" pokąsa’ , posadziłem  go na stole 
operacyjnym . W yrywam  mn jednego, poten, dru
giego bolącego zęba —  piesek ani drgnie. t  nie 
b y ł niczcm przyw iązany. Odkładam s-czypce, a 
wtem  piesek zaczyna kręcić się radośnie i.... liże 
mię po ręce“.

W  słoju ze spirytusem oglądam y biały kłębek, 
w ielkości pięści. —  Tasiem iec ogórkowaty, zw a
ny tak t  ra cji swego wyglądu, niebezpieczny 
również dla iudzi —  objaśnia nasz przewodnik. 
N ie trzeba dodawać, że i w  tym  wypadku „pa
cjent" op.iścił amLuIato.ju.il wyltczony.

Dr. M ichalski obawia się reklam y. —  I tak za 
ledw ie nadążamy z pracą —  skarży się baz prze
konania. Rzeczyw iście, co chw ilą ktoś puks i 
pocżekalnia zapełnia się. N ie  pow inniśm y zabie
rać w ięcej czasu, m imo, ze gospoaarz nie n iecier
p liw i się bynajm niej, lecz przeciwnie, zagłębia 
z przyjem nością w  temacie Swej ulubionej pracy. 
P rzyg lądam y się jeszcze n iezw yk łej w ielkości ko
ściom  i kasztanom, um ieszczony:! na osobnych 
deseczkach, a w ydobytym  szczęśliw ie z przełykn 
inb je lit za ledw ie kilkom iesięc-nych piesków o 
przełyku nie grubszym od średnicy ołówka. M i
nuty m ija ją  i ten tak odrębny świat urzeka nas 
n ieodwołaln ie swym czarem, trudnym do ujęcia 
w  realnem  sprawozdaniu.

T u  coś w ięcej przem aw ia: serce człow ieka,
zw rócone ku tym  w iernym , m ilczącym  małym  
przyjacio łom .

Człow ieczeństwo zaklęte w  książkach Axela 
Munthe, przetapia się w  tym  niepozornym , czer
wonym  dom ku k lin ik i na codzienny, realny u- 
czynek serca.

— esirn —

500.000 złotych dla R. O. M. 
w Warszawie.

Warszawa, 19 „rześnia. Trudności finansowa Miej 
sklej Rady Opiekuńczej w Warszawie osiągnęły w 
ostatni..: miesiącu sprawazdawczyt.i punkt najwyż
szy

N’eliozpłeczęńst„c groźby . i - -z. -gt op-anlczenla 
dotychczasowej działalności ROM, zasiało w poważ
nej mierze zażognd.ie przez uzyskanie od R-ąd„ Ga- 
neralnepo Uul rnatorstwa dodatkowej detacjt pie
niężnej w wysokości 501 i 00 zł. tnioslęc. ale — po
cząwszy od 1 sierpnia 1941 rokn t>’ końca roku bu- 
dżetowego 1941.42,

Ponadto do zrównoważenia tn.di.j4u komieoznem 
jest poważne obniżenie dulychezaeowyeili wydatków, 
a przedewszystkiem gosztćf, idm in isti^yjriyen . przy 
utrzymaniu jednał samej akcji. moziiwie na do-tych- 
OŁi»owym poziomie. W  tym celu -rozpoczęto już „ra- 
oe zmA-izające w kierunku takiej siru.KtuTy organi
zacyjnej agend ROM, aby możliwa była w  szybkim

Znaki tomu iikacyjne.

W  pvvmych wypadkach zachodzi koniecz
ność ograniczenia szybkości pojazdów. T ra 
fia  się to w miejscach , gdzie nadmierna 
szybkość zagraża bezpieczeństwu publicz
nemu. In form u ją  nas o tern tablice, na któ
rych w czerwonym otoku podano maksy
malną szybkość dozwoloną dla pojazdów , 
której przekraczać nie wolno. Jest to t. zw. 
zakaz przekraczania określonych szybkości 
jazdy. Na przykładzie podanym powyżej, 
szybkość pojazdów została ograniczona do 

30 km. nu godzinę.

czasie poważniejsza redukcja kosztów administra
cyjnych. Jednocześnie z rem postanowiono przepro
wadzić rekwalifikaeję korzystających z opieki, w 
związku z ozem należy się spodziewać wydatnego 
powiększenia wpływów z tytułu zwrotu świadczeń.

Obecni poświęca się dużo wysiłków, zdobyciu nie
zbędnej Ilości artykulón żywnościowych celon u- 
trzymania wartości Odżywczej wydawanych posiłków 
na właściwym poziomie.

Na podkreślenie za«‘ nguje podjęcie planu zgroma
dzenia i sfinansowania zakupu artykułów żywnościo
wych na okres zimowy, jak również zaopatrzenia 
punktów ROM w niezbędne ilości artykułów opalo-
i „ -h oraz ew. wznowienia prow-dtsoucj w  1939/40 r. 
akcji i-ozuawnietwa bonów węglowych dila niektó
rych kategoryj osob, korzystających z opieki.

(Jo, ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH dizijie.1- 
ezej nocy w Krakowie: Retoryka 1, tel. 130-72; K ra
jewską 19, tel. 101-21; Długa 88, tei 173-36; Adolf 

Hitlier Platz 42, tel. 114-27; Florjaóska 15. lei. 
100-31; Karmelicka 9, tel. 123-83; Dietla 76, tel. 
105-30; Zwierzyniecka 7, tel. 124-27; Rakowicka 12, 
tel. 114-08; Plac Zgody 18, tel. i  65-54.

STAN WODY NA WIŚLE w dniu 19 września wy
nosił: w Krakowie *44, Płaszowie pod Krako- 
w ‘m 83P, w Zawichoście 8%- elan wody na Dunajcu 
w Nowym Sączu wynosił 102.

WYJAŚNIENIE. Ze strony właścicieli taksów-ik 
rowerowych t. pw. riksz, otrzymujemy „yjaśnienie, 
że taksa za przejazd riksza wynosi 1.40 zł. za pierw, 
szy kilometr, a 80 gr. za każdy następny, przy wem 
za jazdę płaci się w obydwóch kierunkach.

(Jo) NA TURZE KO =JOWVM poc1 mo®«»w W ar
szawskim dostał się pod koła pociągu F. Gasł, któ
ry doznał zmiażdżę,ula lewej stopy. Lekarz Pogoto
wia Rat. po udzieleniu mu p iśr„szej pomocy, polecił 
przewieźć go do szpitala niemieckiego.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

O bwi^szczenre
Delegata Szefa Okręgu dla m. Krakowa 

Hot.; godzin służbowych w GłównpJ Kasi i 
Miejskiej.

Zarządzam z natychmiastową mocą obo
wiązującą, ie  Główna Kasa M iejska jest 
Otwarta dla stron: 

w poniedziałki, v torki, czwartki 1 piątki 
Od goaz. 8.3Ó do 12.30, .

w środy i soboty od godz. ,8.30 do 12.00. 
j Kraków, dnia 16 września 1941.
! Delegat Szefa Okręgu

dla miasta Krakowa 
R. Pav!u

Koniec .,Obwieszczeń Urzędowych

Trzy wypróbowane 
środki lecznicze

Bill ni Sauerbrnnn (b i l is k i  kwaśna woda 
źródlana) wskazana p .eciw oho; bom uerek 
pęchsrza, żołądka, jelit, cierpieniom żółci, 
Podagry; przynosząca ulgi cierpiącym na 
cukrzycę, oraz nieżyty organów oddecho
wych.

SaldhiEhltzBf Blftsrw » r  (Gorzfco woda z Sal- 
disch) łagodna, nijerażniąca, pewna).

Blllnsr Pastlllen (Pastylki billńskie) skateózus 
przeciw nadmiernej kwasocie i zgadzL 

Hurtowni; fewarów farmaesrtycznych
I kosmetycznych oraz soli i wód mineralnych

A. N E M E T S C H K E
Kraków, Poselska (Teit Slossgasse) 1S 

Telefon 172.03

Robolu drenarskie
większych rozmiarów w pobliżu K ra 
kowa natychmiast do oddania, p rzy j
mę również robotników drenarskich. 
Pisemne zgłoszenia do „Gońca K ra 

kowskiego", Kraków, „N r. 6636k“ .

ZŁOTA  
B i ł  UTERJE

knpuje
CHWIŁKOWSKI, zegarmistrz 
jubiler, Kraków, Floriańska 3.

41110

FHUSHWY
I wszelkie ro
bactwo z za
rodkami lepi: 
„A Z O T“

Kraków, 
nl. Dietla 1? 
Teleron 159-85 

6568k

Od piątku dnia 19 września 1941 r. wyświetli

W ie d e ń s k ie  J ie t a d j e
Martę Haroll, Hans Moenr, Pani Hbrbigcr 

Najnowszy Tygodnik.

UCIECHA

Kino „W ANDA t t

K R A K Ó W , u l. św . G e rtru c fy  5

Woboc niezwykłego powodzenia w y 
świetla w dalszym ciągu film  p. t.:

D Y S K R E C J A
ZAPEW NIONA

K  rolach głównych:
Heli Fitikehzellsr 
Ida Wiist 
Fiła Benkhofl 
Ralph Arthur Roberts 
Theo Lingen

N a d p r o g r a m :  T Y G O D N I K
20.Początek seansów o godzinie: 16, 18 1 20 

W soboty i niedziele o godz,ni i 14 10 :.8 i 20 
W niedziele poranek o godzin,6 11.

Kinoteatr „SZTUKA"
Kraków, u l. św. Jana 6

Z powodu niebywałego powodzenia 
wyświe la w dalszym ciągu wspa

niały film  p. t.
mmmmwfo

M  rolach głównych:
W 1LLY FC^ST  
M ARIA  HOLST  
LEO SLEZAK  
P A U L  H8RBIGER  
TRUD© MAKLtsN  
G U S T A W  W A _ . 3 A U

Nadprogram; Tygodnik.

Początek o godż. 16. 18 I 20 W soboty, nlo- 
dz.ele t święta o gooz. 14. 10 18 i 80.

W niedziele l święta PORANEK o godz. 11. 
Przedstawienlt zamknięte.

A# © IŁ ©
wyświetla od piątku 19 września 1941 film  pt.

0  O

w rodach giowny-h:
JENNY JUGO TLBERT IATTERSTOCK 

HA! IS RICHTER 
Nadprogram ' Najnowszy Tygennik.

16, 18 i 20. W  sobO'ty, niedzielę i święta o uodz. 
14, 15, 18 i 20. — W niedziele i święta o

Kopaczki do ziemniaktlw
oryg. Bamforda.

Kopią dwa rązy prędzej i dwą razy taniej niż ręka ludzka. 
Budowa, trwałość i wydajność znakomite. — W aga 450 kg.

D o s t a w a  n a t y o b m i a . t  z e  s k ł a d u

Tow . 4 kc. T, k o w a ls k i  i 4 . T ry lsk i
Warszawa, Chmielna 74, — tel fon 225-41.

PODATKOW i
.„ razy . odwoła- 
nla. zażalenia — 
załatwią: PLO-

JAAFKA 55
6092k

“Ji./t.i im mnuntiinnuHiiiini nimanflimmiiimiitiiimnnnHiiHumm

K I N O T E A T R  ł ,  S T E L L A
K retów  — ulltia Lubicz (Ba l.n l.o fatra.se ) 16

wyświetla od piątku 19 września br. iilm  pt.

N a m B i ^ l n o ś Ć

W roli głównej: Otpa Czechowa,
Nadprogram: Tygodnik.

Początek seansów o goaz.: 16 18 1 20 
W soboty I niedziele o s. 14, 16. 18 i 20. 

iiiniimiuiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiniiiiiiimiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiimiiim

K i n o  ,„At!ant'jcie
K raków , Stradom 15

Wyświetla od piątku dnia 19 b.m. 
przebojowy film  p. t.:

J M - it  w  J - if ia C u
.W rovaeł głównych:

Hans Mossr — Leo SIczsk 
Hans Holi — MartLe Harell 

Theo Lingen —- Erika v. Thelln ann
Nadprogram : Tygodnik

Początek seansów o godzinie: 16. 18 1 20. 
W soboty t oied iele o godz.: 14. 16. 1E i 20. 

W niedziele porai.it o godzinie 11.

W soboty, niedziele i święta oduywaja eic 
tylko przeistawlenia zamknięte.

Z rozpoo^' ciem seansu, wstęp ca solę 
wzbroniony.

Dr ANDRZEJ 
DZIOBA

Choroby kobiece 
i wewnętrzne. —  
Kraków, Asnyka 
3, m. 6, od 8 -6  
popołudniu.

88192

OBIAPY
anzt smaczne —  
„ydaję. Kraków  
Miodowa 18,

40466

PLANY
KOPJUJE

ELEKTRYCZNIE
Kraków, Siaru 
wiślna 12. 40856

CEI1TRAL0 LAIYir KARBIDOUIYCK
B/H. BRZrZIŃSKI- KRAKÓW

Płn, P 41. 6558k

PKEZECIKIE/iC^Kfil
do produkcji m^rmeląd, wydajność 800— 1.500 klg. godzina. 

Wypróbowane. Przystosowane do napędu mechanicznego. 
BT/H MARIAN “ UJDAK 

Warszawa, Marszałkowska 118



i „GONIEC KRAKO W SKI" Nr. 221'. Sobola, 20 trześnia 1941.

FRYZJERKA
wodna, żela?., o- 
ma, dobre wyna- 
gąodzenie, m i—  
kr-ufe całkowite 
utoayni am e, po. 
tnsebna zaraz: — 
Franciszfek Wę- 
grzynek, Zmład 
Fr/ajorskS Lii..! 
nowa. 6561k

SŁUŻĄCEJ,
nieco ze ijomośei 
górowania, poszu
kuje rodzi
na niemiecka. — 
Kraków, Szopen,. 
1/11. 41128

CriŁUFIEC
de pomyłek — po- 
ta&ebny. Blook- 
B.nsn, Braków —  
św. Jan>a 18.

6ti3:k

CZYSTA
pilna dziewczyna 
na pieedpoluduie 
do rodziiny nie
mieckiej poszuki
wana. Kraków — 
tzarnc wiejska 49 

mieszkanie 8.
41215

SŁUŻĄC.
poszukiwana do 
niemieckiego do. 
mu (2 osoby) - 
Kraków —  U je j 
skiego 12/11.

41170

RUTY nOW AfiA
,ba .Ziarka po__ j-  
kuje posiady. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
40445“ .

KAMTENICĘ
ewentualnie kil
kę kupi poważ
na instytucja, — 
kapitał dwa mi- 
Ijomy. Kraków — 
Wielopole 10. Bo
lesław Wyrwioz.

39605

KAMIENICE,
DOMY,

PAFCELE
kupuje najstarsze 
Biur. Szachów 
skv, Kraków, Ja
giellońska 10.

39870

SŁUŻĄCA
samodzielnie gotu 
iącu poszuki.ya 
na od zaraz Kra 
kóz-. Hze..z* i>'»k • 
7 m. 4. 40435

POntOCNiCA
do praoy w do
mu i gospodar
stwie, potrzebna, 
Kraków, Spad 
sta Nr, Sd/3, Pod 
Kopcem Kościu
szki. 40446

PRAKTYKANT
15—17 lat do za
kładu graficzne
go potrzebny. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Knakójy — „Nr. 
40423".

DENTYSTKA
uprawniona . -  z 
praktyką klini
czną obejmie kie
rownictwo zakła
du. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Nowy Sąez 
„N r. 168“ .

6612k

POSZUKUJĘ
■tróżostwi ■ )  rn
Kusek, .I'ec ii iw, 
ulica Janów Dol
ny ls. a9650

PIELE ui l tn K A
hygiienistka do 
chorego, najchęt
n iej u a wieś —  
Zgłoszenia: „P a r" 
Kraków, Adolf 
H itler - Plotz 46. 
„1718“ . 6632k

PRZYIM Ę
posadę kierowcy, 
prawo Jazdy oso
bowe i ciężarowe, 
język uciski, nie 
Łiieuki, fraicuski 
długoletnia prak
tyk” Zgłuszeniu.* 
Kraków, Zwierzy 
niecką 6/20.

4U430

URZĘDNICZKA
a Imimiistracyjna, 

Bnajominió bu
chalterii, Kore
spondencji pot
n iej — poszuku. 

jo  posady biuro
wej Mozę wyje
chać. Zgłoszeni i: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
40420“ .

NAJKORZYST
NIEJ

sprzedacie 
WSZELKĄ rar 
derobę, FUTRA, 
lisy, DYWANY, 
kilimy, pościel, 
m-szyn/ „Singe
ru" pisarskie, — 
kryształy, oora- 
zy, fotoaparat; i  
oraz inne przed
mioty: „Cemtro-
Lomis", Kraków, 
Grodzka 9.

6517k

K fP u o ;
różne uży wane 
rzeczy żelazne. 
Kraków, Krako
wska 30. 40031

PIERŚCiEft,
-  FIAfłSOLET Ę 
ŁAftCUSZEK

obrączki, zegarek 
kupię, Kraków, 
Grodzka pięć — 
I. piętro oficyna.

40455

ZĘBY,
KORONY,

OBrĄfW/CI
łańcuszki kupię. 
Kraków, Szpital
na 18, I p., .m. 2.

40636

HALA
MEBLOWA

Kraków, Grodzka 
59 ku„uje wjzel- 
kiw meble gotów 
kowoli 10677

b r y l a n t y
biżuterja, zegarki 
firmowe kupno - 
sprzedaż, zlecenia 
solidnie: Uhwił-
kouski, zegar
mistrz jubiler — 
Kraków, F lorja f 
ska 3. 40678

• 5  MOTOR
silnikowy 2— 3 
IIP . kup,:ę. Zgło
szenia: Kraków, 
Zielona 19, m. 1, 
telefon 168-95.

40349

PARCEwA
•./„'dzielona, za- 
twierdzei^a 152 
sąż. 15.000: Borek 
Fałęoki, F ARCE- 
„ A  wydzielona — 
172 sąż. 15.000.— 
Wo-la Duehacka, 
ó R e i  wielki* Wy- 

ór ł,ai.„il cd — 
12.500 wziwyż —
_praed_ Biuro __
K ra1 ów. Mikołaj 
sba id, m. 3, — 
II .  piętro.

41c94

KAMIENIDĘ
nową komfortową 
dwupiętrową bli
sko tramwaju, — 
ZAMIENIĘ — na
f o l w a r c z e k ,

dopłacę 150.00Ó, 
ewentualnie sprze 
dam. Fraków — 
Wielopole 10. Bo
lesław W yi yioz.

41297

DOBRY TUWa R
ok-zuje się w u- 

żyedu zawsze 
NAJTARSZY. —
Herbata wyciągo
wa „Cejiońska Ró- 
ża“ , —  Kraków, 
Brzozowa 11. Ty l
ko hurtowe. Pro
wincja zaliezc 
niem. 39841

KUCH INKA
ga-oy.a dwu pal
nikowa nowa. do 
sprzedania. K ra
ków, Krow„dei- 
ska t i  — sklep 
galanteryjny.

39984

ZAKOPANE
Wi-lę ^ p o k o jo 
wą — z parcelą 
4000 ni2 150.000 
sprzedam. W ia
domość: Kraików 
Długa 22, Cu
kiernia .KORAB1 
3— 5 popołudniu.

41166

KUPIĘ
gilotynę używa
ną z indywidual
nym napędem do 
krajania tektu
ry, format 70 X 
100 cm. Zgłosze
nia: Jakor, War
szawa, Przyoko- 
powa 43. 3546k

LŁOTE,
SR ' n ił NE

przedmioty repe
ruje o-az kupuje 
srebro: K ra l 5w,
GRODZKA 60.

40018

BRANSOLETKĘ,
ŁAŃCUSZEK

PIFRSCIONEK
wartośeiowy, ze
garek kupię: — 
Kraków, G’.odzka 
2, I  p., oficyny 
m. 9. 40023

WSZELKĄ
GARDEROBĘ

bieliznę używaną 
kupuje: Dietla 19 
mieszkanie 3 7, — 
Prawa oficyna.

40024

OBRAZ
sprzedasz najko
rzystniej: W ar-
rzet ki, Kraków — 
Wiś..la 9.

40385

SREBRO
kupuje pracow
nia srebmieza, — 
Kraków, ul. Szcze
pańska 5/1, o fi
cyny. 40078

KUPUJĘ
wartoć.eiowr 

przedmioty złote 
srebrne. Pracow
nia Jubilerska, 
Kraków, Jagiel
lońska 6. w pod
wórcu. 40158

KUPUJE
nżywane maszyn 
ki do mięsa: Szli 
fiernia Myszkow
ski, Kraków, Die 
tła 46. 40155

SREBRO 
kupuję BATKO, 
Kraków, SŁAW- 
KOWSK. ° w
pod worcu. r ra- 
jnwnia. 40276

ŁAŃCUSZEK, 
BRANSOLETKĘ, 
PIE 85CIONEIK,

sygnet, obrączki 
kupię. Kraków, 
Sł rhowska 6, w 
podwnrtn, łokal 
szósty. 40278

Z młodych samodzielnych 
i / A M B I a M Z Y

poszukuje duża farbiarnia w 
. Krakowie. Zgłoszenia z poda
niem życiorysu i świadectw a- 
mi składać do „Gońca Kra
kowskiego, Kraków, „N r 

; ' 40784“ ,

K U rlĘ
2 piecyk/i gaizowe. 
Zgłoszenia: Kra
ków, św. Krzyża 
7, skiep kupna u- 
żywanych -rzeczy 

41056

POTRZEBU
JEMY

ot r, lisów, u- 
brań, płaszczy — 
peleryn. KOMIS 

Kraków, 
AdolfH itler-Platz 
12, tel. 143-13.

41311

K AM IE N IC A
nowa 12 ubika- 
cyj, przystań "k 
tramwajowy -—
170.000, K a m ie 
n ic y  1/3 cze 6 
(ciałość 100 ubi- 
kacyj, skepy lo - 
kale przemysło
we, hotel, parce
la 3.800 sążni) za 
370.000 sprzedam 
lub zamiuJę ńa 
folwarczek Jv>—30 
km. „d Krakowa. 
Wiadomość: K ra
ków. Długa 22, 
Cukiernia „  KO 
R AB " 3 -D popo
łudniu. 41168

UŻYWANA
garde-O-bę męską, 
dę mską sprzeda
je, kupuje: Sklep, 
Kra-kć w, Pieirae- 
kiego 4‘. „0020

SPRZEDa M
2 fotele, 4 krzesła 
pluszowe, kam ip- 
kę i  pianino. W o
la Duehacka, Le
lewela Nr. 7.

40496

SPRZEDAM
uźywuny salon. 
„rzeehoiwy inkru
stowany meta
lem, bez pokry
cia i  pojedyncze 
lustro ud salonu: 
Kraków, Mazo
wiecka 41, Stolar- 
uia. 40498

dziecięcy głęboki 
KON KON sprze
dam. Kraków — 
Stradom 13/34.

41300

SPRZEDAJE
„brania płaszeze 
kilimy, koce, bie
liznę pościelową, 
aparaty fotogra
ficzne, gramufo- 
ny j -inne warto
ściowe r-eezy: — 
Św. Krzyża 7. 
Sklep Kupna i 
Sprzedaży.

40467

JPODNIE
welriane jasne 
sprzedam: Kra
ków Starowiśl
na 83/7. 40499

SPRitEDAJĘ
różne nżywane 
rzeezy że,azne: — 
Kraków, Kraków 
s la  30. 40080

NOWY
płaszcz zimowy 
PODWtiJNA WA  
TALINA bielska 

pierwszorzędny 
mattirjał angiel
ski, fa^ou w izyf 
towy, czarny — 
sprzedam. K ra 
ków, PędzicLów 
21, m. 2.

6609k

PALTO
zimowe — 

pierw®łu.rzęduym 
st.aińfe, Sprzedam. 
Kraików, Długa 21 
mieszki. 5, godzi- 
ua 4—f

40428

SZAFY
wszelkiego rodza
ju, KREDENSY
kucheane,, ióżne 
meble używana 
kupuje zaraiz Ha
lo, Meblowo K ra
ków Grodzka 59.

41282

WINDĘ
towarową od 100 
do 200 kg. elek
tryczną z moto
rem kupi zaraz: 
Młyn Krzeszowi
ce. 40441

m e b l e ,
szczególnie anty- 
'czne, poszukiwa
ne przez Doro- 
teuiu, Kraków, 
Sia.rowiślma 18

41061

KUPIĘ
pieo łazienkowy 
węgiowy —  ty l
ko dobry stan. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N l 40418“ ,

KAMIENIC,
DOM6W

wielki wybói po
leca ozachowska, 
Kraków, Jagiel
lońska 10. 395G4

KAM I. NIGA
12-ubikioejowa __
sklep, nowocześ
nie wykończona, 
cena SO.OOu Kra
ków, Wielopole 
10, Bolesław Wy- 
rwicz. 41080

DOM
jednuiodzinny, —
igróo   24.010,

sprzeda „INFOR
MATOR", A l 

ków, Pijarsk” I®.
66olk

PANC e l E
blisko stacji kul, 
w ceniie od 2.0t)() 
zł. w z w z — do 
sprzedania. Zgło
szenia: Fr. hńży- 
oki, Skawina, Ry
nek 6. 40725

Filateliści -  im m
KUPCY! Żądajcie najnowszy cen- 
nik zejtawlen krajów cal igo świata.
Poisiką -— serie. 3000 o.unkurencyj- 
nycih okazyj — cena, 1.20 opłacono. 
E. SZCZERBAN, Warszawa, Wil 
Aza 23 6478k

Niemiec poszukuje dobrze

umelHouianeua pokoiu
% komfwteim, chętnie okoliea 
A-USHeoiriiiK. —  „Goniec Kra. 
kowski", KraŁów, „N r. 41149'

„KOR
Cuki&Mia

3 0 i a k ó w , t d .  'D t u ą a  2 2  

o im a n ia

P łtR C E Lr
budowlane uzbro 
jona 55.000, Osie
dle 28.000, W e'a 
17.110, — 12.001 
10,10 „ —  sprzeda 
Lokata,, Kraków 
ł/obzowska 4.

412Sa

FOLWARCZEK
30-morgowy 12 
km. od Krakowa, 
budynki, inwen
tarz za 70.000 wy 
dzierżawię d i 3 
lata, w tej cenie 
odłam plony, in
wentarz ńa wła
sność. Wiadomość 
Kraków, Długa 
22 — Cukiernia 
„K O L Ł B " 3— 5 
popołudniu.

41167

m il j o n
ZŁOTYCH

Kamienica, kom
fortowa, docnodu 
42.000 roeznis. — 
Szybko deeydiują- 
cym i orzedam. —  
Kraków, W ielo
pole 10. Bolesław 
Wyrwiez.

41299

OLU
dwudziesto-ubika 
cjowy, nowy —
160.000. —  Dom 
parterowy, „gród,
26.000. Don. jed-

BŁAM
futraany, mate
riał bielski sprze
dam : Kraków,
SiienMewicza 8/11 

40504

norodzintny 20.000 
sprzeda „Lokata" 
Kraków, Łolzow-
ska 4. 41281

Sprz e d a  i

OKAZYJNIE
do sprzedania no
we buciki me- 
s*kie: — Kraków, 
Piotra Michalow- 
skŁeg?o 7, m. 5, 
od sodz. 12—13 
i  od 19—20.

6586k

OKAZJA!
Wiedeńskie ślicz
ne finanki, ma
szynka elektrycz 
na ehiomiowa do 
kaw^ —  śliozny 
serwis Mokka, — 
kryształy praw
dziwe oraz wiele 
innych antycz
nych rzeczy — 
sprzedam. Zgło
szenia od godz. 
5—7 po.poł., Kra
ków, Nowowiej
ska $ m. 6.

.40417

m u  i un
elektr. 1/4 HP. 3 
faz. sprzedam — 
Kraków,, Odrową 
ża 4i8, m. 5. Oglą 
daó 13- h14.

40412

PŁASZCZ
czarny zimowy ̂  -  
dla pana średniej 
wysokości, sprze
dam. Kraków, — 
Lubomirskiego 3, 
14. 40444

PERSKIE
futro najlepszy 
gatunek,' peleryn
ka z lisa srebr
nego, łapki kara 
kułowe, źrebce 
już od zł. 1.400 
do nabycia Ko
mis GRODZKA 
42, Kraków.

4il279

FRANCUSKIE
źrebce, okaa lisa 
si-ebrnego, obu
wie, abiauia. — 
płaszcze, maszy
nę do pisania, — 
rower a/ajtaniej 
w Komisie — 
GRODZKA 42 
Krakóiy. 41278

SPRZEDAJEMY
w najniższych ce 
nach futra, lisy1, 
ubrainiia, palta —  
■snŁmiie, dywany, 
kilimy, aparaty 
fotografiiozne i 
inne przedmioty.
PRZYJMUJEMY 

wszystko i sprze
dajemy szybko — 
KOMIS Kraków, 
AdolfBJtlbi Piatz 
12, tel. 143-13.

41309

SPRZEDAM
piękny dywan: 
Kraków, Kujaw
ska 12, m 6.

40106

WSZYSTKO
i szybko sprze- 
Juisz przez Ko.mi,s 
Grodzka 42. Pole 
camy: lisy rude, 
futra męskie, z»- 
ganDkii, ubrania _  
kryształy. GRO
DZKA 42 Kraków 

41277

SPRZEDAM
piękną tkaninę — 
antyczna 325XiriO 
narzutę huculska, 
dyW fii. półl uciibi 
8 .imsś ie 36, . u-
st-ro 158X75, wł- 
tr-aż do ba-ru, sto
lik inikrns-towany, 
obrazy. Knaków, 
Chłopiokaegio 1/1.

40440

HAhMONJĘ
3-rzędową 2 re
gistry 96 Dąsów 
sprzedam. Kra- 
ków-Fodgónze ul, 
Sokolska 7 m. 4 
godziny wieczor
ne. 404i21

SPRZEDAM
futio podróżne 
(szopy). W i uio- 
molć: Kraków.
P;.ńska 12, m  3 
godz. 12—-1£

40422

NARZUTA
kiiiilimu wa i k ili
mek, obraz gobe
linowy, kurtka 
lurrzana do sp™« 
dania oiLa :yjnie. 
Kraków, Florjaó 
ba 32/m 2.

40439

MASZYNĘ
pis«irską walizko
wą, sp zedaui. —  
r.ausch, Kraków, 
Loretańska 4, — 
3: -5, 40309

SPRZEDAM
harmonię włoską 
pi._nową „Scpra- 
mi", nową, 120 
basów, 4 chórową 
Zgłoss-enia 10- -  
,1 i 5—6 Kra 
ków, Zamenhofa 
1, m. 7. 41130

SPRZEDAM
nową bundę i ba
ranicę. Wiado
mość: P.rukocim, 
Kościuszki 3

*u348

P IAN INA
now i. i używane 
poleca Kwiatków 
ski, Kraków', ul. 
S bita!na 20/22. 
Skład. 4uo5C

SAMOCHÓD
marki „Ad ler Ju
nior" w  dobrym 
sianie sprzedam. 
Goniee Krakow
ski Kraków „Nr. 
40351".

OF— ZJAI 
IOKING MO

WY, najlo-ps”,/ 
angielski mate
riał, pierw zorzę- 
ine dodatki, se 
rja  Lord hden, 
na wysokiego i 
p rzy„to j„„go pa- 
L i Kraków Dłu
ga 7, m. 6, mię
dzy 3 5. 6610k

„TOi « _ A ’
namiiastkia herba
ty. Przedstawi
cielstwo nu Dy- 
sti, kt krakowski 
Kraków, I  r -żrliu- 
wskiego 35,

6628k

„TONGm 1'
namiastka 1, rl,... 
uy jest zdrowotuą 

smaczną,
6627k

LEKARSKIE
szafy, śWlg, krze- 
sla gineik jlogicz- 
ue i-td. wylionuje: 
Fabryka Mebli 
V, ' i aiowyol. PO
GORZELSKI Kra 
ków, św. Łazanzą 
9, telefon 177-01.

38844

SP6L
"'lti-zruny króli

czy sprzedam o- 
kazyjnie. Wiado
mość: Skiep gr- 
lanterji Kraków, 
Stradoni 10.

40655

ru m  E rIA n  
WIRTHA

krzyżowo pan 
oerny — sprzeda 
Świątek, K ra
bów, Starowiślna 
12. 89624

S\ F IALN łA
z bieliźni-arką ga
binet, jadalnia, 
salonik do sprze
dania. Kraków, 
Kopernika 8. Ma
gazyn Mebli.

40468

FuTmf
ŁAPKI

PERSKIE
sprzeda Dcm Ko
misowy, Plac Do 
mdmaikański 4 —■ 
Kraków.

41054

m ł y ń s k ie
maszyny   oraz
wszelkie pizybory 
GAZA szwajcar
ska, "9ASY trans- 
uiisy jn<, gu i ty,
kubełki: Zakład
Dudowy młynó w, 
Kraków, Mazowie 
eka 35. Telefon 
102-44. 40475

n .b lm i
przepiękne, oira- 
zje. FT aków — 
Długa 23.

40632

HALA  
IEBLJW A

sklep Grouzka 59 
magazyn Wiślna 
* Kraków Sprzt 
daje różne meble 
okazyinie 111

40653

PRZEŚCIERA
DŁA

koszule, kaieso 
ny, ręczniki, o- 
krusy mało uży
wane, sprzedali’ 
TANIO Kraków, 
Piłsudskiego 6/10a 
gouz. 12—1, 4— 5.

39459

PRESZPAN
0,4 m/m nabyć — 
moźam w firm ie: 
W. Udziela, Kra. 
ków, Starowiślna 
62. «476

P iAN IN A  
FO 8TEPLANY

wybór. Sprzeda 
Świątek, Kraków. 
Strrowiślna 12,

39623

BRYLANTY
biżuteria, zegarki 
firmowe sprzed* d 
knpno, zleoenda - 
solidnie: CHWIL- 
KOWSKI, zegar, 
mistrz jubiler — 
Krakóiy, Floriań
ska 3. *( 379

OKa ZYJNIE
jpnzedajemy '__
WSZELKA gar
derobę, FUTRA,1 
lisy, dywany, k i
limy, narzuty — 
pościel, mąszyny 
„SINGER A", pi
sarskie, kryształy 
patefony, fotoa. 
paraty, platery, 
srebro, obrazy — 
nessesery, waliz
ki skórzane, — 
CENTROKOMIS, 

Kraków, Grodzka 
9. 41076

MOTORY
elektryczne (1, 2, 
3, 4, 5, 7, 10) E 
M. sprzedam. Je. 
dnOaZęśuie wwk„- 
nu jemy instalacje 
'elekt] yczne. — 
„Swiaitłomotor", 

Kraków, św. Ja- 
L ! 13. 41105

ZcGARKI
regulowane, ora® 
biżuterio można 
nabyć n : firm ie 
Stanisław GL wił. 
aiwski, Kraków. 
Sławkowska 23.

6555k

•CEN5 RALc 
l a m p  : :a r b i  

DDWYCH
Kraków. Diuga 
41. 6558k

ELEKTRYCZNE
szlifierki, , poler 
ki, dmuehawy ko 
walskie, pompy — 
wentylatory, . ku- 
ehenkł, piecyki - 
„ŚwiatłOa.„.tor‘ , 
Kraków, śu. Ja
na 13. 41108

PIÓRA
WIECZNE.

celofan bialy po 
leea Dworski — 
Kraków, Grodzka 
65. 39659

ŹREBCE
czarne prawią no 
we, lis; srebrne 
od zł. 1.500, kiły, 
ształy, obuwie, a 
paiuty fotu — ta
nio sprzc a Ko
mis, iRODZKA 
42 — Kraku yf..

39800

ZAWIADO-
MIENIE

Pros,my zainte
resowane firmy 

ipr—dążą win 
MAKOWSKIEGO
aby zażądał,, o- 
fert, — bowiem 
sprzedaż wiu od. 
bywa uię według 
porządkowej ko
lejności i jest i- 
loseiowo ograni
czona. Henryk 
Makowski, wy ■ 
twóm ia Wi.i C- 
wooowycb, Gene
ralne “ Przedsta
wicielstwo Lud
wik Mucha, Kra
ków, Prażmo .r. 
sbiegt 35. 6537k

W bR k l 
I S iENNIKI

poleca — Stefan 
Tir i i i:1 lei Krabów, 
Sławkowska 10.

40851/

FILATELIŚCI
Parnię ajcib, że 
wymieniamy, ku
pujemy wszystkie 
używane zn-azki 
Gubernatorstwa. 

Gennik zakupów 
bezpłatnie. Polski 
Dom Filatelisty
czny, Warszawa, 

Mar&uałko wska 
l lo .  6242k

TRÓJ KOŁO. 
W.ED

do rozwożenia t,o 
■raruw, stan pier 
wsamzędny, opo
ny nowe, !rz.edwo 
jenne. Krisouer, 
Kraków. Florjań- 
śfca 9 ", 6582b

KRuCHIn/ L,
s®t„ wnik ; farb
ka do bielizny — 
Chem. Zakładów 
RUDKA, Warsza
wa. — Wyłączna 
sprzedaż na o kręg 
Krakowski tylko 
kupcom, spółdziel 
niom i pralniom, 

HURTOW NIA 
KUPCÓW POL- 
SKICH, Kraków, 
Krupnicza 11. — 
tel. 222-88.

41158

HERBAT
Siam, kakao, ko
stki buljonowe __
przyprawy — do 
zup, zupy APE, 
korz nie namiast 
ki tylko kupcom 
i spółdzielniom — 

HURTO W NIA 
FUPCÓW POu- 
SKICH, Kraków, 
Krupnicza 11, —  
tel. 222-88.

41159

NOCLEG lir
Kraków, Długa 
26/3. 39748

NOCLEGI:
Kraków- Szewska. 
7/7. 40016

NOl LEGI;
śródmieście, Kra
ków, / umyka. 5 __
Kowalska.

40017

NOCLEGC
czyste- Kraków, 
Starowiślna 52/10 

40027

NOCLEGI
uiek.ępujące j — 
Kraków, Wielo
pole 13/4. 40028

NuCLEGI:
Kraków, W iel_. 
pole 5/5. 4Ó029

.MGCl EGI:
Kraków, Starowi
ślna 37/*. 40149

NOCLEGI 
CZYSTE 

WYGODNE
Kraków, Jagiel
lońska 7A/22 I. 
p. 40386

BnANSOLETKĘ,
papierośnice zło-
ta 5 S j. ebmą — 
sprzedam ok._zy„'. 
..ie. Kra ;ów, Kra 
kowsika 36 (sklep) 
od 16— 18.

41295

SPRZEDAM
futre damskie, — 
pierścionek bry
lantowy, papiero
śnicę, suobrnc 
k yete stołowe, ... 
zegarek „Omega" 
K , aków. Wieje- 
pole 10/13.

41298

NOCLEGI
niekiępuiące. — 
Kraków, /.wierzy 
niecką 4 38.

40387

NAJWIĘKSZY
w-y-b-ó-: p-o-
k-o-ir „FI DUCIA" 
Kraków, Floujań- 
-uta 15. 1 40460

NOCLEGI:
Kraków, Zielona 
25/1. 40627

NOCLEGI
Kraków, Starowi 
ślna 28/23.

40839

FUtRO  
męsikek 1ANIO -. 
sprzedam, Kra
ków, Sąrauem 13/ 
34. 413C2

KOSMETYKA
proszki i nasty 
dc zębów, ki3m„, 
pudry, szampony, 
ostrza ąo golenia 
tylko kupcom i 
spółdzielniom. — 

HURTOWNI/ 
KUPCÓW POL
SKICH, Kraków, 
Krupnieza 11, tel, 
222-88. 41160

Do stałej, dobrze p ła tne j  
pracy

poszukujemy

metalowców
. iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

oraz

sił pomocniczych
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Bliższe informacje 1 zgłoszenia:

Kraków, Hotel pod „Różą", Floriań
ska 14, od czwartku 18-go do soboty 
20 września 1941 r. od godz. 9 —12.

KARAKUŁOWE
futm  prawiit no
we., Me polarny, 
frau-eusiljie źrebe© 
tanio do nabycia. 
Kraków, S^lak '24 
m. 8. 41276

PRAWIE
nowy wózek dzit- 
ciięey do sprzeda 
nia. Wiadomość 
n dozorcy. Kra* 
ków, Czarnowiej
ska 49. 41214

M a t r y m o n i a l n e

SAMOTNY
ślusarz, latt 32, 
wzrostu średniegio 
posizukuje eamot- 
*iej oeoby7 
ne,i, z małą go
tówką, do la.t 45, 
uroda nieKioinieez- 
na,, cel matrymo
nialny. Zgłosze
nia? Goniec Kra- 
ko-wek.i, Kraków 
,,Nr. 40492*'#

NOCLEGI
Kraków, Długa 
26/3. 36926

Lokali
poszuHuja

MADAZYNU
poszuknję. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski K , ą- 
aó- r „Nr. 39i 8".

liW IU
panienki na pio- 
sadzie puuzukują 
zaraz pokoju nie 
„meblowanego. — 
Zgłoszenia: Go-
nlee Krak., Kra
ków, „N r. 40491“

NIEMKA
poszukuje ciche
go umebloatrucgo 
] ifcojii. /głosze
nia: Guiui®u Kra
kowski. Kraków, 
„N r. 41118“ ,

NIFMIEG
puszukuje ,d za
raz schludnie u- 
meblo wianego po
koju Zgłoszenia. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
41132".

N-O-C-LE.G-1 i
śródmieście 111 — 
Kraków. Krupnl* 
Cua 14/b. i 977

NDCLEGI:
Krak „w, Jybli- 
kiuwlczr 5/122

877?4

NOCLEGI:
Kraków, Zielona 
20, m. 2. 38503

NOCLEbl
Kraków, św. Ja
ta  30/4. 36551

NOCLEGI
Krabów, Starowi 
ślna 47, m, 5.

39163

NOCLEGI
niekiępdjące, — 
czyste, Kraków -. 
Szeyska 7/8

39262

NOCLEGI:
Kraków, Wielo 
pole 24/4. 3o291

NOCLEGI
Kranów, Zielona 
25/1. 39128

NOCLEGI
solidnym. — Kra
ków, Krowoder
ska 55/1. 39415

ŃÓCLEGI
'godne. K i j 

ków, Floriańska 
6/8. 35628

..IEMIEC
„oszukuje od za
raz, aibo od l-.gą 
paźdiziemika kom 
tortowego dwu- 
pokojowego m.e 
szkan,a możliwie 
w niemieckiej 
dzielnicy. Zgło
szenia: Goni so
Krakowski, K ra
ków „Nr. 6630k“ .

NIEMi b u m s I hi
wyuczam -a  3 
mies. Kraków — 
Długa 38/29,a.

40135

R ó ł n c

P w d a ir i iu
rLORIaŃ^na 59.

WR62KA
Helios wykłada 
ka~ły metoda
wschodnią: 3—f*.
Kraków.- Di aga 
14/5. 40375

JĄKANIE
radykalnie osu
wa pedagog-spe- 
cjalista Sew yn 
Janosz regionu- 
wo koło Wal Z ■ • 
wy. — Prospekty 
bezpłatnie.

J497k

RYSUNKI
techniczne, KO- 
PJOWANIE pla
nów, fotokopje__
wykonuje szybko 
i tan i o BTK, — 
Kraków, św. JA
NA 13- 6516k

HORNSTbin
zamieszkały da
wniej w Krako
wie, Zielona 25, 
pr JOB.ny ó  „gło
szenie we win mej 
sprawie - - adwo
kat ScioŻLÓwuL 
Kraku,., Wmu 
ring 55.. 3956.

SZCZURY
zabije masowo 
radykalnym śród 
kiom: Zakład H i
gien-. , Kraków, 
Szewska 24.

40052

ZA PA —NICZKt
fachowo n apra- 
wis specjalista w 
azliiitrn i: E My 
szkowski, Kra- 
kó usitACriA S 

40162

PANOWIE
braytwy ostrzą 
nawet do naj* 
wrażliwszej skć 
ry, zapalniczki 

automatyczne 
na .raw ają spe
cjaliści w Szlfł 
fierni -dyszkow 
ski, . Kraków, — 
Dietla 46. 40161

ZEGm HK.
markowe i  inne 
„recyzyjnię 1 szy 
bkr można uapra 
wio w firm ie Sta 
n .M w  Chwiłkuw- 
sktt, Kraków — 
S awkowska 23.

6u54k

JANKUI
List ^trzymaliś
my. ŻdiOw! jsste 
śmy -wzyscy ra
zem. Podaj dokla. 
dny adres. Kuzło 
wie. 6616k

ELŻBIETA
Tabo-ska, Prze
worsk. Pozdrowię 
nia zasyła Halką 
Kałucka ze Tywo. 
wa. 66181:

„TONU
uamiai ba a herba
ty  jest dobryn 
artykułem spo
żywczym.

6626k

„E K -R Z  
DEN'. . J -A  

CHAD1IJ EW
przyjmuje 10-13, 
15— 19, Kłńlków, 
Lelewela 12, tel. 
227-lj. 37660

P i L A i ELisTUM
nowości. Oennik 
0.45 gr. Stranozak, 
Tarnów, Weł._i.„- 
ska 15. 6633k

KTIFWY!
W związku zapy
taniami Panów 
Kupców podaje- 
my, ż« paczkowa
ne przez nas ai- 
tykuły spożywcze 
były badane w 
Pańsiwowyn U- 
rzędzlii i r gjeny 

Krakowiit — 
Ścisło, Tarnów.

6634k

WRdŁBITA  
SI Dr  HARTA

przyjmuje Smo
leńsk 16, oficyn.! 
parteT, m. 8 -  
po południu. Po
rady snm i«Ł „j— 
K  bu, taTokiem 
specjalni m.

41304

DNIEWAkNIAlW
Jouód ósobisty. 
akt ślubny, świa- 
dertwo przynależ 
n..so' do Krako
wa, różn„ dow jdj 
rejestracyjne , ns 
nazwisk... Deiehet 
St.anłsłą,, skra- 
uzłone w Kocmy
rzowie. 40497

UNIEWi ŻN AM
skradzione doku* 
meńty w pociągu 
na. przestrzeni 
Kraków-Przemyśl 
dowód osobisty, 
wyciąg j » t fy k a l-  
ny, Kontroleń- 
sch sin —  wydane 
przez wladre n.i*i 
_  iećkie w Dentsch' 
Przemyśl na n«o- 
zwisać Bartkie
wicz T„deusz, —  
Przemyśl, Fe.d. 
strasse 9. 40195

ZNANY
obraz Gersona —■ 
zamienię za pieri. 
wszorzędnego sta 
rego W  Kossa
ka. Goniee K ra
kowski, Kraków, 
„N i. 40413".

LOKAL
restauraeyjny U- 
rz< d-zony lub nie- 
urządzomy poszu
kiwany zaraz. — 
Zgłoszenia:1 Go
niec Krak,, Kra. 
ków „Nr, 41287“ .

KROJU
korespondencyj

nie uczy mistrzy
ni Korycka, War
szawa, alberta 12 
Samoukom pod
ręcznik. 6594a

LEKCJE
fortepianu na], 
nowsza metodą. 
Krupnicza 14/5.

38943

NIEMIECKIEGO
pocuatki, konwer
sacji specjalną 
metodą: Kraków. 
Grudzka 31.

40048

KURD:
kroju, modę!oi “ - 
nia: Kraków, Mi
chałowskiego 14. 
Wpisy codziennie 
od 16— 19. 40! 6)

TANID
udzielam niemie
ckiego. Kraków, 
Florer Kordec
kiego 6/16,

40436PDK6J
przejezdnym o b o j 
dworca. Krakó ,, LEKCJI
Kurniki 3, m j r .  ^  t e t e f e

me, teor:i, hau 
momji — udziela 
pruf. W. Mik
stem. Kraków — 
Tarłowska 3, m. 
3. 40416

40CLEGI:
K-nbów, Staro
wiślne- 52/13, —
front.

w ie c z n e  p ia k a
reperuje najta- 
nie; lachowy ru r  
sz » t  reperacyjny 
Z. Mysłaiko,, sk.i, 
Kraków, Szpital
na 3 Prowincja 
odwrotuiel 41060

RĘKAWICZKI
skórkową brązu- 
V ■' ogubiuau r.a- 
torego —  Łobzow
jka.   Oddać za!
■wynagrodzeuiieui, 
Krabów, Szewska 
20, Diener..

40408

PDDANIA!
Najtaniej tłuma
czy M, JEWSKI,
Kraków, Wszyst
kich Świętych 8.

41024

KONCESJI
wyszjnK wódek, 
poszukuję natyah 
miast Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
41290".

NI I=M IECKIEGO 
PRZto TŁU

MACZ F i  aków - 
Sławkowska 3/63, 

39654

UNIEWAŻNIAM
zgubione dowody: 
palcówka, metry * 
ka urodzenia, — 
świadectwo szkol
ne wydane w Ło. 
dzi na nazwisko: 
Halina- Cichow. 
ska. 404oJ

UNIEWAŻNI AFT
skradzione papie
ry  na przystanku 
Wieczysta port 
fel 7 dowodem o- 
sobistym, zaświat* 
czenir pracy „A r-  
kadja", .3 meiry 
ki _rodzenis i  
wieiie innyeh świa 
dectw z fotogra- 
ijanii. Proszę zła 1 
dzieją o zwror 
przez pocztę. K a
puśniak Henryk, 
Kraków,_  Stara 
Olsza, Znłowska 
17. 4J4 1

TDKARNIĘ
motorową z wsz*I 
ki imi przyrządia. 
mi iiosiaiuam. W.y 
rabiam oezKonku 
re-ncyjna gaJaDte-. 
Tja drzewną Pd 
szusuję epólnina- 
fachowca w  Kra- 
kur-ie, musaccga 
dać firmę. Zgło
szenia: Kraków,
a u  gust jań sika 18: 
8. 40468

UNIEW AŻNIAM
skradziony dowód 
osobisty ■ i za
świadczenia pra
cy nia o az wisko. 
Patria Andrzej, 
Kranów 4050Ś

Pianino
krzyżowe .,Fetroff‘* — orzech 
kaukazki okazyjnie sprzedam. 
Gooiieo Krakowski^ Kraków —  
„Nr. 41203“ ..................

Poszukujemy
um eblowanego

pokoju
z używalnością kuchni, ga
zem, di_ u w uch osób, mc ze 
bvi dalej potóżony, ale 
blisko t.„mwaju. Zgłoszenia 
ewentualnie telofoniezne do 
A-uto-Union a.-G., R spara- 
mrwerk und verkanfsbiiro 
Krakau, Kotiarskastrasse 
34. T«lefon 23190-91.

6638.

Wydpwnktwo „Goniec Krakowski", Krakówi Wlelopo|« 1, — Telefon 206-11.


